crescat affectus. Quo quidem optabilius esse quid  
possit? Verum hæc missa faciamus: ad sequentia  
pergat oratio. Quid hoc est, quod nunc apud vos  
innotatum audio? Et quinam hi novi dracones,  
charybdis instar animas absorbentes quæ veritatis  
verbo firmatæ non sunt? Tu quidem haud nomi-  
nasti: nos vero etiam antequam litteræ tuæ signifi-  
ficarent, vehementer planximus, unius hominis  
causa hæretici, sed potius revera blasphemi in  
Deum, qui chartularii munus istic ab imperatore  
adeptus est, hoc dicentes celeberrimæ Siciliæ exitium  
obtigisse. Pernicies autem hæc non ex dogmatica  
doctrina conflata est: doctrinæ enim expers ingens  
hæc statua: sed ab impia mente profecta, atque,  
ut quod verius est dicatur, ad impietatem prius  
nata: et quidem cum duabus aliis consanguineis.  
Sed hos Trinitas divinis oribus profigabit, et vestro  
et aliorum, quæ veritatem ibi defendunt. Te vero  
et tui similes minime turbet adhuc furens hæresis.  
Nondum enim excussum et contusum est malum,  
nec satis adhuc probatus fidelium in Deum amor;  
ac tertio, non possumus ingredi in abyssum judi-  
ciorum Dei, quomodo populum suum infidelitatis  
procella usque adeo agitari sinat.

Cæterum sermonis conclusio est ut manifesti  
siant electi, sicut sapientiæ dispensator Paulus ait.  
Quapropter hortamur et obsecramus, ne fatigeris,  
neque cesses adversarios coarguere ex intimo cordis  
tui penu divina promens documenta, atque hinc  
perspicue demonstrans, Christum non esse Chri-  
stum, nisi juxta figuram nostram circumscribatur.  
Nam si caro factus est, utique veluti caro circum-  
scribetur. Quod vero non circumscribitur, id non  
intra humanitatem est, sed extra haud dubie et  
locum et tempus, Deus nudus, quem incompre-  
hensibilis et indefinitæ naturæ dicimus et cogita-  
mus. Atque hoc congruenter ad certam demonstra-  
tionem veritatis naturæ sequi necesse est, circum-  
scribi Christum, et in imagine adorari, siquidem  
in ea archetypum representatur, quemadmodum  
diviniloquus ait Dionysius, et alibi, alterum in  
altero, præter substantiæ differentiam. Quare qui  
negat depingi Christum, is natum hominem esse  
negavit; et qui ejus imaginem non adorat, ne ipsum  
quidem prorsus adorat, licet adorare se putet:  
quando quidem, ut sermo sacer ait, infideles confi-  
tentur se Deum nosse, factis autem negant. Hæc  
ego non tanquam ignorantis reverentiæ tuæ exposui,  
sed tanquam una sentienti, ac veluti guttam ex  
dogmatum pelago hauriens, cum infinitæ præterea  
sint Patrum sententiæ, una cum vetere historia, ab  
exordio ipso evangelicæ prædicationis ad illibatæ  
fidei nostræ Christianæ confirmationem.